CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DO DEPUTADO AGACIEL MAIA - GAB. 07

INDICA ÇÃ O Nº , DE 2020

(Autoria: Do senhor Deputado Agaciel Maia)

“Sugere ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Distrito Federal,
por intermédio da Companhia de
Saneamento Ambiental (CAESB), a
ampliação e revital ização da
Estação de Esgoto da quadra 01,
da Região Administrativa de
Sobradinho”.

A  CÂMARA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERA L       , nos termos do art. 143 do
seu Regimento Interno, sugere ao Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito Federal, por
intermédio da Companhia de Saneamento Ambiental (CAESB), a ampliação e revitalização da
Estação de Esgoto da quadra 01, da Região Administrativa de Sobradinho.

Justificativa

A presente proposição visa atender reivindicações da comunidade supramencionada,
no que diz a respeito à demanda em apreço.

Trata-se de reivindicação justa dos moradores e demais cidadãos da comunidade local,
que anseiam por melhoria em sua cidade. Urge ao Poder Público, garantir a eficácia dos
serviços públicos, contribuindo para a qualidade da nossa comunidade.

Diante do exposto, rogo aos nobres Pares desta Casa, a aprovação da presente
Indicação, por ser justa e legítima a reivindicação daquela comunidade.

Sala das Sessões, em

 DEPUTA DO A GA CIEL MA IA

Documento assinado eletronicamente por AGACIEL DA S ILVA MAIA - Matr. 00140        ,
Deputado(a) Distr ital   , em 09/12/2020, às 18:28, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Indicação GAB DEP. AGACIEL MAIA-LEGIS 0286308         SEI 00001-00042181/2020-75 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0286308&crc=ED65FC71

Código Verificador: 0286308 Código CRC: ED65FC71.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 7  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8072
www.cl.df.gov.br - dep.agacielmaia@cl.df.gov.br

00001-00042181/2020-75 0286308v3

Indicação GAB DEP. AGACIEL MAIA-LEGIS 0286308         SEI 00001-00042181/2020-75 / pg. 2

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DISTRIBUIÇÃ O DE INDICAÇÃ O

         Ao Gabinete da Mesa Diretora para publicação (art. 153/RICLDF), ao Setor de
Protocolo Legislativo – SPL para as devidas providências e, em seguida, ao Setor de Apoio às
Comissões Permanentes – SACP, para encaminhamento e análise de mérito na
CDESCTMAT (art. 69-B/RICLDF).

Lucas Kontoyanis

Assessor Especial

Documento assinado eletronicamente por LUCAS  DEMETRIUS  KONTOYANIS  - Matr.
22405, Assessor(a) da Secretar ia Legis lativa   , em 10/12/2020, às 19:42, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0287069 Código CRC: E6C68ED2.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Telefone: 6133488275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00042181/2020-75 0287069v1

Distribuição de Indicação SELEG-INDICAÇÕES 0287069         SEI 00001-00042181/2020-75 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0287069&crc=E6C68ED2

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃO - IND 5587/2020

LIDO EM: 10/12/2020

Brasília, 10 de dezembro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 10/12/2020, às 16:25,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0287402 Código CRC: B7328CE6.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: 6133488275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00042181/2020-75 0287402v2

Proposição IND 5587/2020 (0287402)         SEI 00001-00042181/2020-75 / pg. 4

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0287402&crc=B7328CE6

	Indicação GAB DEP. AGACIEL MAIA-LEGIS 0286308
	Distribuição de Indicação SELEG-INDICAÇÕES 0287069
	Proposição IND 5587/2020 (0287402)